
 

Lasten hammastapaturmat 

 
Lapsille sattuu hammastapaturmia arjen tilanteissa. Vammat vaihtelevat ikenien 

verenvuodosta yhden hampaan heilumiseen tai useiden hampaiden katkeamiseen.  

Hammas voi lohjeta, katketa, siirtyä paikaltaan tai irrota kokonaan. Hammastapaturma voi 

olla seurausta kaatumisesta, iskusta tai hampaiston omista purentavoimista. 

Maitohammastapaturmia sattuu keskimäärin joka kolmannelle lapselle. 

Mikäli hammastapaturmapotilaalla on olemassa vakuutus tapaturmien varalta, siitä 

kannattaa mainita hammaslääkärikäynnin aikana. Hammaslääkäri kirjoittaa lausunnon 

vakuutusyhtiöön, jossa mainitaan aiheutuneet vammat, niiden hoito sekä mahdolliset 

jälkihoidot ja seuraukset. Kaikkia vauriot eivät aina ilmene heti tapaturman yhteydessä, 

joten hampaita on hyvä tarkkailla myös tapaturman jälkeen. 

Maitohammastapaturmat 

◦ Maitohampaisiin kohdistuneet tapaturmat on hyvä näyttää hammaslääkärille, vaikka 

   paikoiltaan irronnutta maitohammasta ei voidakaan kiinnittää takaisin 

◦ Tapaturman jälkeen kotihoitona on viikon ajan pehmeä ravinto sekä hyvä suuhygienia 

◦ Tutin käyttöä tulee välttää 

Pysyvän hampaan tapaturmat 

◦ Jos hampaasta irtoaa vain siru, voidaan häiritsevä terävä kulma hioa tai paikata 

◦ Hampaaseen kohdistunut isku saattaa aiheuttaa hampaan liikkuvuutta tai hampaan 

   siirtymistä paikaltaan  

◦ Hammasta ei saa heilutella itse! 

Ota pikaisesti yhteys hammashoitolaan… 

◦ Jos pysyvä hammas on irronnut kokonaan, sen voi asettaa paikalleen hammashoitolassa 

◦ Irronnut hammas tulee säilyttää maidossa tai suussa 

◦ Älä puhdista irronnutta hammasta itse 

Ota yhteyttä myös… 

◦ Jos hammas aristaa tai tummuu 

◦ Jos hammas tulee kuumalle araksi 

◦ Jos hampaan kohdalle ikeneen tulee märkäpatti 

 

 

 

ARKISIN – PÄIVÄ               ARKISIN – ILTA  ARKISIN ‒ YÖ 

klo 8.00 – 15.30               klo 16.00 – 21.00  klo 18.00 ‒ 8.00 

puh: 02-4545300               puh: 02 313 1564  puh: 02 313 8800 

Paraisten hammashoitola               TYKS T-Sairaala  TYKS T- Sairaala 

 
VIIKONLOPUT/ARKIPYHÄT 

klo 9.00 ‒ 11.00   puh: 02 313 1564 

klo 11.00 ‒ 8.00   puh: 02 313 8800 

TYKS T-Sairaala, Savitehtaankatu 1, Turku 


